
 
 

Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
*********

 
ORDINANZA DEL SINDACO

 
N° 76 del 07-07-2025

 
 
 

Servizio Polizia Amministrativa
Proposta n. 77 2025
 
Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE EX ART. 54 TUEL PER LA

CHIUSURA DEI PARCHI, DEI CIMITERI E DELLE AREE VERDI - ALLERTA DI
PROTEZIONE CIVILE ARANCIONE MODERATO TEMPORALI

 
 

IL SINDACO
 
 

Visto l’art. 54 comma 2° del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
Visto l’art. 229 del D.lgs 19/02/1998, n.51, in base al quale gli atti emanati da autorità
amministrative sono esecutivi di diritto;
Preso atto  dell’emessa allerta di Protezione Civile n.2025.65 odierna per rischio idro-meteo;
Preso atto della necessità di procedere a partire dalle ore 19 alla chiusura totale dei parchi pubblici,
dei cimiteri cittadini e di tutte le aree verdi pubbliche a causa delle condizioni meteo avverse come da
allerta di protezione civile in premessa, con grave pericolo per gli utenti;

 
ORDINA

 
La chiusura dei parchi a tutti i cittadini, dei due cimiteri e delle aree verdi pubbliche fino al termine
delle avverse condizioni atmosferiche;
La chiusura potrà essere sospesa su disposizione della Polizia Locale in collaborazione con la
Protezione Civile, quando sarà cessato lo stato di pericolo;
 

Ordinanza n. 76 / 2025 1/2



DISPONE
 
Che coloro che saranno trovati all’interno delle aree oggetto di chiusura, salvo che la
condotta costituisca più grave infrazione, dovranno uscire immediatamente;
 

AVVERTE CHE
 
·                 la presente ha decorrenza a partire dalle ore 19 odierne fino al termine delle condizioni
atmosferiche avverse;
·                 I concessionari devono ottemperare alla presente ordinanza salvo diverse indicazioni della
polizia locale e del Consorzio
·                 l'attività di controllo della presente ordinanza è demandata al Corpo di Polizia Locale, a tutte le
forze dell'ordine
·                 si allega alla presente l’avviso di moderata criticità (codice ARANCIONE) emanata da Regione
Lombardia che costituisce parte integrante dell’ordinanza.
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale on line e
attraverso i mezzi di comunicazione.

 
 
  Sottoscritta dal Sindaco

con firma digitale
Dott. Corrado D’Urbano

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Ordinanza n. 76 / 2025 2/2


